

Zn: Or.0012.6.2019

**Protokół Nr 6/2019**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy**  
**odbytego w dniu 27 sierpnia 2019 roku.**

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Jan Rutowicz.

Powitał on członków Komisji i stwierdził, że na stan 5 członków w posiedzeniu udział bierze 5 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji powitał:

- Wójta Gminy - Henryka Koniecznego,
- Z-cę Wójta Gminy – Krzysztofa Bajora,
- Przewodniczącego Rady Gminy - Piotra Gonerkę

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji.
4. Zapoznanie się z sytuacją sortowni odpadów na terenie Zakładu Polskie Odpady Komunalne w Fałkowie na ulicy Płaskowickiej
5. Wnioski, zapytania i sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych uwag do protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 24 czerwca 2019 roku został on przyjęty jednogłośnie.

**Ad.pkt.4.**

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Przewodniczącemu Rady Gminy w Fałkowie Piotrowi Gonerce który poinformował, że Komisja zgodnie z zapowiedzią na sesji Rady Gminy w dniu 12 sierpnia 2019 r. uda się w teren do firmy Polskich Zakładów Komunalnych w Fałkowie jednocześnie poinformował, że o terminie komisji zostali powiadomieni wszyscy radni, natomiast w posiedzeniu wyjazdowej komisji oprócz członków Komisji Rozwoju Gospodarczego udział biorą radni: Maryla Domańska, Anna Pluta, Grzegorz Zganiacz, Grzegorz Baran.

Na terenie zakładu czekał na komisję p. Robert Pach – właściciel, który oprowadził radnych zaczynając od hałd ze śmieciami, poprzez sortownię, składy posortowanych odpadów, halę przetwórstwa odpadów i halę magazynową.

W trakcie oprowadzania po zakładzie odpowiadał na pytania radnych.

Wg. relacji właściciela cały czas trwają próby w celu uzyskania odpowiedniego składu paliwa alternatywnego, które będzie wywożone do cementowni. Ponadto po wstępnej segregacji odpadów zostają wydzielone plastiki, metale, folie, puszki, które też zostaną sprzedane do dalszego recyklingu.

Jak stwierdził właściciel dwie duże hałdy znajdują się na wybetonowanym podłożu, natomiast starsze odpady pozostają na gruncie i trwają prace aby mieszać odpady świeżo przywiezione ze starymi i w ten sposób usunąć odpady zalegające bezpośrednio na gruncie.

W trakcie oprowadzania na terenie zakładu pracowało 6 osób przy segregacji śmieci i jedna na ładowarce. Wg. założeń właściciela po podpisaniu stosownych umów z odbiorcami paliwa alternatywnego zostanie zorganizowanych kolejnych 6 stanowisk do segregacji odpadów.

Odpowiadając na pytanie kiedy takie umowy zostaną podpisane właściciel stwierdził, że cały czas prowadzi rozmowy z dwoma cementowniami, a z jedną ma umowę podpisaną i jest w trakcie przygotowywania odpowiedniego składu paliwa. Jak stwierdził zamówił urządzenia do analizy chemicznej aby móc samodzielnie określać skład chemiczny produkowanego paliwa.

Na hali produkcyjnej komisja zastała 2 pracowników, którzy remontowali urządzenia. Jak zapewniał właściciel zostanie uruchomiona jeszcze jedna linia produkcyjna, gdyż urządzenia są prawie gotowe do uruchomienia, jeśli umowy na odbiór paliwa zostaną podpisane linie można uruchomić w tydzień.

Odpowiadając na pytanie dlaczego odpady są cały czas dowożone i to znacznie więcej niż na obecną chwilę zakład jest w stanie przetworzyć, właściciel odpowiedział, że jest związany umowami na odbiór śmieci z regionalnymi instalacjami przetwarzania odpadów komunalnych tzw. RIPOK i musiałby płacić wysokie kary umowne, co mogłoby doprowadzić do bankructwa firmy.

Kolejne pytanie: Jak długo może potrwać pełne uruchomienie przetwarzania odpadów, właściciel odpowiedział, że w dużej mierze zależy to od partnerów handlowych z którymi prowadzi rozmowy, jak również od prawa w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, natomiast On chciałby aby zakład ruszył jak najszybciej, gdyż dużo już zainwestował i dąży do tego aby zakład stał się rentownym przedsięwzięciem. Wg. założeń większość inwestycji i pełne uruchomienie zakończą się w przeciągu 2 lat. Następnie komisja udała się do biura zakładu gdzie pracują 2 osoby. Na koniec wizyty Właściciel zapewniał radnych, że jest to jego ogromna inwestycja i zależy mu na tym aby zakład działał wg. założeń jak najszybciej. Radni zadawali również pytania na

temat form zatrudnienia, kierunków skąd przywożone są odpady, ilości, czy nie są to odpady niebezpieczne.

Właściciel udzielił odpowiedzi na pytania: zatrudnienie jest na umowę o pracę po okresie próbnym i poszukuje nadal pracowników, odpady przywożone są tylko z RIPOK z terenu województwa świętokrzyskiego i ościennych, umowę posiada z 5 RIPOK-mi, nie przywozi śmieci z zagranicy, na chwilę obecną na trzy samochody przywiezione 2 są przetwarzane. Nie są to odpady niebezpieczne gdyż odbiera je tylko z RIPOK, czyli mogą to być tylko odpady komunalne.

Po uzyskaniu odpowiedzi komisja udała się na dalsze obrady do urzędu Gminy.

#### **Ad.pkt.5.**

W kolejnym punkcie posiedzenia głos zabrała radna z miejscowości Turowice Monika Stefańska, która zwróciła się z prośbą o zadbanie przez gminę placu zabaw w Turowicach poprzez wykoszenie i konserwację urządzeń.

Z-ca Wójta Gminy Krzysztof Bajor w odpowiedzi wyjaśnił, że Gmina stoi przed dużymi inwestycjami na które musi zabezpieczyć tzw. wkład własny i w związku z tym nie posiada wolnych środków budżetowych, ani też pracowników którzy mogliby zająć się takimi pracami, ponadto z placów korzystają dzieci mieszkańców danej miejscowości i to w ich interesie jest dbanie o miejsce użyteczności publicznej jakim jest plac zabaw na którym bawią się ich dzieci.

Ponadto radna Stefańska Monika zwróciła się o interwencję na posterunku Policji w Radoszycach o wzmożenie kontroli prędkości pojazdów przez Policję w szczególności w dni wolne od pracy w miejscowości Turowice.

W odpowiedzi Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że jest aplikacja przez którą można na mapę nanosić punkty zagrożeń, informacje takie trafiają do policji wówczas policja prowadzi wzmożone kontrole.

Następnie głos zabrał przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Jan Rutowicz który zgłosił następujące wnioski:

Zwrócił się z prośbą o wycięcie zakrzaczeń na poboczach drogi gminnej na odcinku Skórnice – Płaskowice.

Zgłosił również wniosek o uwzględnienie w budżecie gminy na przyszły rok budowy chodników na ul. Leśnej i Stara Wieś w miejscowości Skórnice.

W tym temacie odpowiedzi udzielił Z-ca Wójta Krzysztof Bajor wyjaśniając, że jeżeli wybudowanie chodników spełni wymogi przepisów prawa budowlanego oraz wygospodarujemy środki w budżecie Gminy na rok przyszły nie ma przeszkód aby taka inwestycję zrealizować.

Następnie zawnioskował o przeprowadzenie rozmowy z Nadleśnictwem Przedbórz w sprawie wspólnego wybudowania drogi biegnącej do posesji Muskały Adama w Skórnicach.

Ponadto złożył wniosek o przeprowadzenie rozmów z GDDKiA w Kielcach o możliwości wybudowania przedłużenia chodnika lub ścieżki rowerowej na ul. Czermińskiej w kierunku Czermna.

- Następnie głos zabrał Radny miejscowości Czermno Jan Dziuba który wnioskował o poinformowanie GDDKiA w Kielcach o przestawienie lustra znajdującego się przy wyjeździe z drogi powiatowej od Gór Mokrych. Ponadto złożył wniosek o uzupełnienie kruszywem drobnej frakcji wyźwirowanej drogi ul. Osnowa za Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej MERLA-MED w kierunku miejscowości Zuzowy ponieważ wysypany jest bardzo gruby żwir po którym jeździ się ciężko ponadto było to powodem kolizji drogowej.

W następnej kolejności głos zabrał radny miejscowości Wąsosz i złożył wniosek o poczynienie starań w temacie budowy chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Wąsosz po uprzednim dokonaniu jej przebudowy .

Wyjaśnienia w temacie przebudowy drogi w miejscowości Wąsosz udzielił Przewodniczący Rady Gminy Piotr Gonerka, który stwierdził, że na spotkaniu wójtów, Burmistrzów powiatu koneckiego ustalono, iż gminy zgłoszą odcinki dróg wymagające najpilniejszej potrzeby remontu i na tej podstawie Starostwo opracuje plan remontów na następne kilka lat .

#### **Ad.pkt.6.**

W związku ze zrealizowaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.  
Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

**PODINSPEKTOR**

*Alina Scisłowicz*

**PRZEWODNICZĄCY**  
Komisji Rozwoju Gospodarczego  
Rady Gminy w Falkowie

*Jan Rutowicz*  
**Jan Rutowicz**